
※申込期限前でも、定員になり次第、参加の申込受付を終了します。
※詳しくはエコ工房ホームページ（http://eco-kobo.com）をご覧ください。
●申込み・問合せ　飯塚市リサイクルプラザ エコ工房　飯塚市吉北 118‐2（☎/Fax 0948‐22‐5679）

エコ工房　4月・5月環境教室案内
（募集人数や持参品、対象年齢等の詳細は下記までお問合せください。）

シェアデイ（第三金曜日は分け合う日）4 月 19 日（金）9 時～ 15 時　※詳細はお電話でお問合せください
おもちゃの交換会＆子供服交換会　5 月 5 日（日）10 時～正午
まだ遊べるけどあきちゃったおもちゃ、まだ使えるけどサイズがあわない子供服を交換しましょう。
※おもちゃと子供服のポイントは別です。（おもちゃで子供服は交換できません。）おもちゃの持込は 10 点まででお願いします。
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4月12日金
10時～正午
4月14日日
10時～正午
4月14日日
13時～15時
4月20日土
10時～正午
4月26日金
10時～正午
4月28日日
10時～正午
5月5日日

10時～正午
5月11日土
10時～正午

日　時

季節の寄せ植え教室

飯塚市自然体験プログラム いいねん！
「いきものさがし」
飯塚市自然体験プログラム いいねん！

「自然あそび（草木染め）」

紙漉き教室

クラフトバンドの
リース作り
飯塚市自然体験プログラム いいねん！

「いきものさがし」
飯塚市自然体験プログラム いいねん！

「いきものさがし」

水生生物観察会

教室名 内　容
季節のお花で寄せ植えをしましょう。

健康の森公園でいきものさがし！

ワークショップ「草木染」をしましょう！

牛乳パックをリサイクルしてハガキを作りましょう。

紙製のクラフトバンドで可愛いリースを作りましょう。

鳥羽公園でいきものさがし！

サンビレッジ茜でいきものさがし！

エコ工房近くの庄司川で水生生物を観察しましょう。

定員

10人

30人

20人

10人

10人

30人

30人

10人

1セット
1600円

無料

無料
別途材料費 (未定 )

1セット200円

1セット700円

無料

無料

1人
100円

参加費

4月6日土

4月12日金

4月12日金

4月16日火

4月19日金

4月26日金

5月3日金

5月4日土

申込期限

市民交流プラザ 4 月イベント あいタウン２階（☎0948-21-6711）
毎週水曜日休館

6日土
20日土

7日日

9日火
25日木

9日火

11日木

14日日

21日日

英語で楽しく話しませんか
／14時～16時
バラ講座
／13時半～15時半
遺言・相続等よろず相談
／10時～13時
パソコン・スマホ初級質問会
／10時半～12時半
行政相談
／13時～15時
パソコンつなごう会（ゆうゆうコース）
／13時～16時
パソコンつなごう会（スマ・タブ研修会）
／13時～16時

名称／時間日 内容／問合せ先

限られた時間内に自分の考えを英語で伝える練習をします。見学無料
／飯塚トーストマスターズ 荒川（☎090・6429・5379）

遺言・相続等の心配ごとや手続についての専門家による無料相談。
予約不要（先着順）
／飯塚市高齢者あんしんサポート 松岡（☎0948・26・0555）

パソコン・スマホの初級者質問会。要予約。無料
／楽々ぱそこん　高松（☎090・4775・0395）

1年を通したバラの手入れ方法及びバラ花壇の作り方、
バラと草花・樹木の混植方法。資料代500円
／宮川ローズガーデンクラブ（☎090・2513・9544）

行政に関する苦情、意見、要望などご相談ください。
／市民活動支援課（☎0948・22・5500 内線1437）

パソコンで GIF画像などをいろいろと楽しもう！
パソコンは持参。資料代500円
／パソコンつなごう会　三上（☎0948・28・7860）
スマホ・タブレットで旅行を楽しもう！
スマホ・タブレットは持参。資料代500円
／パソコンつなごう会　三上（☎0948・28・7860）
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