## エコエ房 4月・5月環境教室案内

(募集人数や持参品、対象年齢等の詳細は下記までお問合せください。)

日時	教室名	内 容	定員	参加費	申込期限
4月12日 10時~正午	季節の寄せ植え教室	季節のお花で寄せ植えをしましょう。	10人	1セット 1600円	4月6日田
4月14日回 10時~正午	飯塚市自然体験プログラム いいねん! 「いきものさがし」	健康の森公園でいきものさがし!	30人	無料	4月12日圙
4月14日回 13時~15時	飯塚市自然体験プログラム いいねん! 「自然あそび(草木染め)」	ワークショップ「草木染」をしましょう!	20人	無料 別途材料費 (未定)	4月12日惍
4月20日団 10時~正午	had to the state of the state	牛乳パックをリサイクルしてハガキを作りましょう。	10人	1セット200円	4月16日巡
4月26日 10時~正午	クラフトバンドの リース作り	紙製のクラフトバンドで可愛いリースを作りましょう。	10人	1セット700円	4月19日金
4月28日目 10時~正午	飯塚市自然体験プログラム いいねん! 「いきものさがし」	鳥羽公園でいきものさがし!	30人	無料	4月26日金
5月5日目 10時~正午	飯塚市自然体験プログラム いいねん! 「いきものさがし」	サンビレッジ茜でいきものさがし!	30人	無料	5月3日金
5月11日王 10時~正午	水生生物観察会	エコ工房近くの庄司川で水生生物を観察しましょう。	10人	1人 100円	5月4日田

シェアデイ(第三金曜日は分け合う日)4月 19日(金)9時~15時 ※詳細はお電話でお問合せください

おもちゃの交換会&子供服交換会 5月5日(日)10時~正午

- まだ遊べるけどあきちゃったおもちゃ、まだ使えるけどサイズがあわない子供服を交換しましょう。
- ※おもちゃと子供服のポイントは別です。(おもちゃで子供服は交換できません。) おもちゃの持込は 10 点まででお願いします。
- ※申込期限前でも、定員になり次第、参加の申込受付を終了します。
- ※詳しくはエコ工房ホームページ(http://eco-kobo.com)をご覧ください。
- ●申込み・問合せ 飯塚市リサイクルプラザ エコ工房 飯塚市吉北 118 2 (☎/Fax 0948 22 5679)



## 市民交流プラザ4月イベント

あいタウン2階(☎0948-21-6711) 毎週水曜日休館

B	名称/時間	内容/問合せ先	
6日±	英語で楽しく話しませんか	限られた時間内に自分の考えを英語で伝える練習をします。 見学無料 /飯塚トーストマスターズ 荒川 (☎090・6429・5379)	
20日田	/14時~16時		
7日日	バラ講座	1年を通したバラの手入れ方法及びバラ花壇の作り方、 バラと草花・樹木の混植方法。資料代500円 ∕宮川ローズガーデンクラブ(☎090・2513・9544)	
	/13時半~15時半		
9日火	遺言・相続等よろず相談	遺言・相続等の心配ごとや手続についての専門家による無料相談。 予約不要(先着順)	
25日困	/10時~13時	/ 飯塚市高齢者あんしんサポート 松岡(☎0948・26・0555)	
9日区	パソコン・スマホ初級質問会	パソコン・スマホの初級者質問会。要予約。無料 /楽々ぱそこん 高松(☎090・4775・0395)	
	/10時半~12時半		
11日困	行政相談	行政に関する苦情、意見、要望などご相談ください。 /市民活動支援課(☎0948・22・5500 内線1437)	
	/13時~15時		
14⊟⊟	パソコンつなごう会(ゆうゆうコース)	パソコンで GIF画像などをいろいろと楽しもう! パソコンは持参。資料代500円 /パソコンつなごう会 三上(☎0948・28・7860)	
	/13時~16時		
21⊟⊟	パソコンつなごう会(スマ・タブ研修会)	スマホ・タブレットで旅行を楽しもう! スマホ・タブレットは持参。資料代500円 /パソコンつなごう会 三上(☎0948・28・7860)	
	/13時~16時		

**园** 60 人 料無料 閏4月19日金10時~21時 所生涯学習室2-2 励エントランスホール 厨エントランスホール 閏4月17日丞~22日月 **国**事前予約が必要です。必ず穂波福祉 **幽済生会 飯塚嘉穂病院** 励多目的ホール・検診室 間15時~17時 閏 4月21日 日13時半~ ※最終日は15時 穂波福祉総合センターイベント ※入浴料が必要です。 ※コンサート終了後ウクレレ無料体験 ※休館日 火曜日 【季節の湯 よもぎの湯】 (メレアロハ) ウクレレ演奏) 【山野草の会『風』山野草の展示会】 【ロビーコンサー [無料健康教室] 開催します。 1時間程度 総合センターにお越しください。 貧血検査・血管年齢 体脂肪・血圧・血糖値 FAX 0 9 4 8 · 21 · 6 3 3 2) (\$10948·21·6330)